
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Županijski savjet mladih 
 
Klasa  023-01/12-01/40 
Urbroj: 2163/1-01/02-12- 3 
Pazin, 7. rujna 2012.  
 

 
 
 
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/p predsjednika gosp. Dino Kozlevac  

 
 
 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o odobrenju Programa rada Županijskog savjeta 

mladih Istarske županije za 2013. godinu, dostavlja se 
 
 

U privitku Vam dostavljamo Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Programa rada 
Županijskog savjeta mladih Istarske županije za 2013. godinu, te Vas molimo 
da isti uvrstite u dnevni red naredne sjednice Županijske skupštine. 

 
 
 
 

S poštovanjem, 
 
 
 
 
 
 

Predsjednik Savjeta mladih 
     Vedran Ivančić 

 



 Na temelju članka 65. Statua Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, 
broj 10/09), članka 17. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“, broj 23/07), te članka 
17. Odluke o osnivanju Županijskog savjeta mladih Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“, broj 8/07), Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana _______________ 2012. godine donosi 
 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
 

1. Odobrava se Program rada Županijskog savjeta mladih Istarske županije za 2013. 
godinu, usvojen na sjednici Savjeta mladih dana 7. rujna 2012 godine. 

 
2. Akt iz točke 1. nalazi se u prilogu ovog Zaključka i njegov je sastavni dio. 

 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj. 
Pazin, 
 
 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 
 
 
 

Predsjednik 
Županijske skupštine Istarske županije 

       ... Dino Kozlevac  



OBRAZLOŽENJE 
 
 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 65. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“, broj 10/09), kojim je propisana nadležnost 
Županijske skupštine da donosi odluke i druge opće akte kojima uređuje pitanja iz 
samoupravnog djelokruga Istarske županije. 

Prema članku 17. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“, broj 23/07) program 
rada Savjeta odobrava predstavničko tijelo jedinice područne (regionalne) samouprave. 
Sukladno članku 17. Odluke o osnivanju Županijskog savjeta mladih Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“, broj 8/07) , Županijska skupština očituje se o programu 
rada Savjeta davanjem ili uskraćivanjem odobrenja svojim zaključkom. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 

Ovim aktom utvrđuje se sadržaj Zaključka o odobrenju Programa rada Županijskog 
savjeta mladih Istarske županije za 2013. godinu. 

Savjet mladih donosi područni (regionalni) program rada za svaku kalendarsku 
godinu, većinom glasova svih članova toga savjetodavnog tijela Županijske skupštine. 
Sukladno Zakonu o savjetima mladih i Odluci o osnivanju Županijskog savjeta mladih 
Istarske županije.  Program rada sadrži slijedeće aktivnosti: Provođenje izbora i 
konstituiranje novog saziva Savjeta mladih, Praćenje istraživanja o potrebama mladih u 
Istarskoj županiji, Lokalni  programa djelovanja za mlade Istarske županije, Informiranje i 
uključivanje Savjeta mladih Istarske županije u praćenje provedbe Strategije razvoja Istarske 
županije i Strategije razvoja ljudskih potencijala Istarske županije, Obilježavanje značajnih 
obljetnica , poticanje, promicanje i valorizacija volonterskog rada mladih i  zapošljavanje 
mladih , pad na implementaciji Zagrebačkih povelja, Sudjelovanje na međunarodnim, 
nacionalnim i regionalnim konferencijama za mlade.  

U slučaju nedavanja odobrenja na Program rada Savjeta, Županijska skupština iznosi 
razloge i ostavlja Savjetu primjereni rok za usklađivanje Programa u cijelosti ili u pojedinom  
dijelu. 
 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
 Sredstva potrebna za provedbu ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Istarske 
županije za 2013. godinu, u razdjelu 1 Stručne službe Skupštine u iznosu od __________ 
kn. 
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
 U privitku se dostavlja tekst predmetnog Zaključka. 



 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
PROGRAM RADA  

 
ŽUPANIJSKOG SAVJETA MLADIH ISTARSKE ŽUPANIJE 

 ZA 2013. GODINU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pazin, listopad 2012. 



SADRŽAJ: 
 
 
 

1. Uvod, 
 
 

2. Praćenje istraživanja o potrebama mladih u Istarskoj županiji,  
 

3. Praćenje provedbe Nacionalnog programa za mlade od 2009. do 2013. godine i Lokalni 
programi,  
 

4. Informiranje i uključivanje Savjeta mladih Istarske županije u praćenje provedbe 
Strategije razvoja Istarske županije  
 

5. Obilježavanje značajnih obljetnica ,  
 

6. Poticanje, promicanje i valorizacija volonterskog rada mladih  
 

7. Zapošljavanje mladih ,  
 

8. Rad na implementaciji Zagrebačkih povelja,  
 

9. Sudjelovanje na međunarodnim, nacionalnim i regionalnim konferencijama za mlade.  
 

10. Osiguranja financijskih sredstava,  
 

11. Poticanje i održavanje mehanizama sudjelovanja mladih u procesima donošenja odluka 
koje su od interesa za mlade. 



Nas temelju čl. 17. Odluke o osnivanju Županijskog savjeta mladih Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", broj 8/07) Savjet mladih Istarske županije na sjednici 
održanoj dana      donosi  
 

PROGRAM RADA 
ŽUPANIJSKOG  SAVJETA MLADIH ISTARSKE ŽUPANIJE 

ZA 2013. GODINU 
 
 
 1. UVOD 

 
Županijski savjet mladih Istarske županije osnovan je Odlukom Županijske skupštine 

od 18. lipnja 2007. godine, sukladno odredbama Zakona o savjetima mladih („Narodne 
novine“, broj 23/07). 

Savjet je savjetodavno tijelo Skupštine Istarske županije, čiji je osnovni cilj 
osiguravanje boljeg položaja mladih i mogućnosti utjecaja na donošenje odluka u 
predstavničkom i izvršnom tijelu Županije. Savjet ima jedanaest članova u dobi od 
petnaest do dvadeset devet godina, a njihov mandat traje dvije godine. 

 
Savjet mladih donosi program rada za svaku kalendarsku godinu, te ga podnosi na 

odobravanje Županijskoj skupštini. Sukladno odredbama Zakona o savjetima mladih 
program rada obuhvaća aktivnosti koje se odnose na učešće u kreiranju i praćenju 
provedbe Nacionalnog programa za mlade 2009.-2013., suradnju s drugim 
savjetodavnim tijelima mladih u Republici Hrvatskoj, Istarskoj županiji i inozemstvu, te 
aktivnosti važne za poboljšanje položaja mladih. 

 
Skupština Istarske županije imenuje i razrješava članove Savjeta mladih. Postupak 

započinje raspisivanjem  javnog  poziva na koji svi ovlašteni predlagatelji mogu uputiti 
svoje prijedloge za imenovanje članova Savjeta mladih.  

 
Kandidate za članove Savjeta predložile su udruge mladih, odnosno udruge koje se 

bave mladima, studentske udruge , podmlatci političkih stranaka, te drugi registrirani 
oblici organiziranja mladih s područja Istarske županije. Kandidate su predložili: Udruga 
mladih Kaldir; Forum mladih SDP- a: Studentska udruga Pula; Klub Mladih IDS-a, 
Maškarana skupina "Farabuti";  ZUM,  udruga za poticanje zapošljavanja i stručno 
usavršavanje mladih ljudi; Hrvatska narodna stranka, Gradska podružnica Pula; START 
UP - Udruga za poticanje poduzetništva i zapošljavanja mladih ljudi; Alfa Albona, udruga 
za mlade; Udruga Zdravi grad, Labin. 

 
Nakon što Skupština IŽ imenuje članove Savjeta konstituiranje i početak rada Savjeta 

mladih IŽ provodi se izborom predsjednika.  
 
Novi Saziv Savjet mladih konstituiran je dana 19. srpnja 2012. godine izborom 

predsjednika  Vedrana Ivančića, te dva zamjenika predsjednika i to Jelene Batelić i Ivana 
Lukeža. Nije izvršen izbor trećeg potpredsjednika iz razloga što nije izabran član 
predstavnika talijanske nacionalne zajednice, te će se njegov izbor izvršiti nakon 
provedenih dopunskih izbora za člana Savjeta za mlade , predstavnika talijanske 
nacionalne zajednice. 

 
2. ISTRAŽIVANJE POTREBA MLADIH U ISTARSKOJ ŽUPANIJI 

 
Kako bi se rad Savjeta mladih što kvalitetnije provodio potrebno je kontinuirano raditi 

na prikupljaju informacija o položaju mladih u društvu. Kako na razini RH, niti Istarske 
županije ne postoje sustavna istraživanja o ovoj problematici, pa je potrebno prikupljati 



sve dostupne informacije i razna stručna istraživanja objavljena od institucija koje se 
bave problematikom mladih.  

Osnivanje Informativnog centra Istarske županije u Labinu trebalo bi pridonijeti tome 
da se informacije o djelovanju udruga mladih prikupljaju na jednome mjestu koje će 
unapređivati rad udruga mladih, pružati dodatne informacije i sl.  

 Prikupljanje informacija ostaje jedan od prioriteta Savjet mladih i u narednoj 
godini i to:  

- ustrojavanjem baze podataka o a) aktivnim udrugama mladih,  
           b) udrugama koje u svom radu imaju ogranke za rad 

      s mladima,  
- uspostavljanjem kontakta i suradnji s udrugama mladih i za mlade  
- prikupljanjem izvješća i istraživanja o mladima u Istarskoj županiji  
- prikupljanjem podataka o radu Savjeta mladih na razini gradova/ općina.  
 

 3.  PRAĆENJE PROVEDBE NACIONALNOG PROGRAMA ZA MLADE OD 2009. 
DO 2013. GODINE I LOKALNI PROGRAMI  

 
Mladi su u Nacionalnom programu definirani kao pripadnici dobne skupine od 15 do 

29 godina. U ukupnoj populaciji mladi čine oko 20% ukupnog stanovništva Istarske županije. 
Lokalni program djelovanja za mlade se odnosi upravo na tu ciljnu skupinu, a obuhvaća 
mlade ljude u školama, u gospodarstvu, znanosti, zdravstvu, onima koji tek traže svoj posao i 
svoju društvenu afirmaciju, kao i svim ostalim društvenim sferama kojima gravitiraju mladi u 
Istarskoj županiji. Nacionalni program za mlade obuhvaća područja; 1. Obrazovanja i 
informatizacije; 2. Zapošljavanja i poduzetništva; 3. Socijalne politike, 4. Zdravstvene zaštite i 
reproduktivnog zdravlja; 5. Aktivnog sudjelovanja mladih u društvu; 6. Kulture mladih i 
slobodnog vremena, te 7. Mobilnosti, informiranja i savjetovanja.  

Posebno će se pozivati županija, gradovi i općine da osiguravaju dostupnost 
obrazovanja mladima (sufinanciranjem prijevoza, subvencioniranjem školarina, troškova 
stanovanja i sl.) , te da se nastoji zadržati i očuvati i unaprijediti izdvajanja za stipendiranje s 
ciljem zadržavanja mladih u lokalnoj sredini.  

Županije, gradovi i općine pozvani su da u partnerstvu s državom i organizacijama 
civilnog društva sudjeluju u ostvarivanju ciljeva i provođenju aktivnosti za dobrobit mladih 
navedenih u Nacionalnom programu za mlade.  

Posebno se potiče uključivanje Savjeta mladih u proces predlaganja i donošenja 
takvih lokalnih programa za mlade.  

Savjet mladih će i u narednoj godini pratiti provedbu Nacionalne politike za mlade na 
županijskom nivou, ali i na nivou gradova i općina .  

Također će inicirati i podupirati županiju, gradove i opčine da iniciraju, podupiru i 
sukladno svojim mogućnostima sufinanciraju:  

- osnivanje i rad udruga, inicijativa i neformalnih skupina mladih na svom području; 
- nevladine udruge i inicijative mladih koje svojim djelovanjem potiču sudjelovanje 

mladih u društvenom odlučivanju, te nude informiranje i obrazovanje na tome području;  
- uključivanje mladih i njihovih udruga u djelovanje jedinica lokalne samouprave, a 

osobito uključivanje mladih u sve odluke koje ih se neposredno tiču;  
- programe i projekte udruga mladih i za mlade koji pridonose ciljevima Nacionalnog 

programa za mlade i pojedinog lokalnog programa za mlade;  
- programe i projekte kojima se ostvaruje suradnja s drugim udrugama mladih u 

Hrvatskoj i inozemstvu;  
- omladinska i studentska informativna i obrazovna glasila lokalnoj razini;  
- projekte osnivanja i djelovanja Klubova mladih na lokalnoj razini, Info- centara za 

mlade na županijskoj i lokalnoj razini, Multifunkcijskih centara za mlade, Savjetovališta za 
mlade u sveučilišnim centrima u suradnji sa sveučilištima i veleučilištima sukladno mjerama i 
aktivnostima Nacionalnog programa za mlade.  
 



4. INFORMIRANJE I UKLJUČIVANJE SAVJETA MLADIH ISTARSKE ŽUPANIJE U 
PRAĆENJE PROVEDBE STRATEGIJE RAZVOJA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 Županijska razvojna strategija (ŽRS) za razdoblje od 2011. do 2013. godine usvojena 
je i objavljena u "Služene novinama Istarske županije ", broj 10/11. 

Provedbu Županijska razvojna strategija (ŽRS) za razdoblje od 2011. do 2013. 
godine ("Služene novine", broj 10/11)  pratiti će i Savjeta mladih Istarske županije.  Slijedom 
navedenog je u Županijsku razvojnu strategiju Istarske županije 2011.-2013. godine u okviru 
strateškog cilja razvoja ljudskih resursa uvršten prioritet 2.4. Jačanje županijske politike za 
mlade, te su uvršteni slijedeći prioriteti mladih:  

2.4.1. Razvoj i uspostava programa stambenog zbrinjavanja mladih s ciljem 
zadržavanja obrazovanih  ljudi,  

2.4.2. Jačanje sudioničkog procesa izrade županijskog strateškog programa za 
mlade,  

2.4.3. Jačanje udruga i mreža mladih,  
2.4.4. Unapređenje postojećih institucija, i po potrebi osnivanje novih, sukladno 

potrebama mladih u Istarskoj županiji.  
Uz navedeno potrebno je pripomenuti da je pitanje zapošljavanja definirano putem 

prioriteta  2.1. u okviru ove mjere 2.3. Priprema i provedba projekata za zapošljavanje i 
socijalno uključivanje posebnih ciljanih skupina u nepovoljnom položaju (mladi, žene, 
invalidi…)  

Praćenje provedbe ovih prioriteta vijećnici moći pratiti i u pripremi i izvršenju 
Proračuna Istarske županije.  
 

5.  OBILJEŽAVANJE ZNAČAJNIH OBLJETNICA  
 
Savjet mladih IŽ stoga nastavlja prigodno obilježavanje značajnih obljetnica za mlade. 

Od značajnijih obljetnica predlaže se obilježiti: 1. siječnja - Svjetski dan obitelji, 9. svibnja - 
Dan Europe, 31. svibnja - Svjetski dan nepušenja, 1.lipnja - Međunarodni dan djece, 26. 
srpnja .- Međunarodni dan borbe protiv zlouporabe droga i nedozvoljenog korištenja opojnih 
sredstava, 12.08. - Međunarodni dan mladih te ostali datumi koje smatramo bitnim za 
skretanje pozornosti na problematiku mladih. 
 
 6. POTICANJE, PROMICANJE I VALORIZACIJA VOLONTERSKOG RADA 
MLADIH I ZAPOŠLJAVANJE  

 
 Savjet mladih treba pronaći načine da se potakne aktivno uključivanje sve većeg 
broja mladih u volonterski rad jer je prema zaključcima okruglog stola zaključeno da je 
volonterstvo nedovoljno razvijeno iako ono:  
- omogućava stjecanje praktičnog rada, a time i znanja i izvan formalnog obrazovanja,  
- volonterstvom se stječu radne navike i kontakti,  
- volonterstvom je moguće ostvariti i formalne uvijete za polaganje određenih stručnih ispita 
koji za neophodni za određena zanimanja,  
- volonterstvo je neformalno obrazovanje, 
- volonterstvom se ostvaruju korisne stvari za društvo i zajednicu,  
- volonterstvom se stvara osjećaj korisnosti, a materijalna dobra se ostvaruju edukacijom.  
 
 Uočena je nedovoljna informiranost mladih o tome gdje je moguće volontirati, pa je u 
tom smislu potrebno određena otvorenost javnog i civilnog sektora za prihvat mladih 
volontera. Stoga će Savjet mladih inicirati i potaknuti tijela javne vlasti u Istarskoj  županiji, te 
gradove i općine na prihvat mladih volontera koji žele sudjelovati u raznim aktivnostima.  

U informiranja i poticanja mladih na volontiranje Savjet mladih podržavati će aktivnosti 
Volonterskog centra Istarske županije i usko surađivati s njim.  

 
 



7. ZAPOŠLJAVANJE MLADIH  
 
Nezaposlenost je jedan on najtežih problema s kojima se susreću mlade osobe, a 

Republika Hrvatska je jedan od zemalja s značajnim udjelom nezaposlenih mladih.  
Savjet mladih podržava aktivnosti Zavodom za zapošljavanje Republike Hrvatske u 

provedbi mjera koje potiču dodatni angažman mladih i sa ciljem stjecanja neformalnih znanja 
i iskustva radi lakšeg pristupa tržištu rada. Savjet će svojim inicijativama i prilozima nastojati 
da se ovaj oblik angažmana mladih dodatno unaprijedi. Također će se županiju, gradove i 
općine poticati na prihvat čim većeg broja volontera radi stjecanja neformalnih znanja i 
iskustva.   

Savjet mladih će također poticati održavanje sajma poslova u gradskim središtima sa 
ciljem bolje informiranosti poslodavaca o nezaposlenim mladim osobama, njihovim znanjima 
i kompetencijama, te informiranja mladih nezaposlenih o mogućnostima pristupa tržištu rada, 
te poticati pristup tržištu rada.  

Savjet također podupire razne poticajne mjere i kreditiranje gospodarstva i 
poljoprivrednog sektor u cilju njihova jačanja kako bi se otvorila nova radna mjesta što jedino 
može doprinijeti zapošljavanju većeg broja mladih.  

Savjet podupire suradnju županije, gradova i općina sa Hrvatskim zavodom za 
zapošljavanje na programima javnih radova koji omogućavaju povremeni angažman teško 
zaposlivih skupina kao što su mladi liječeni ovisnici o drogama i alkoholu, invalidi i dr. , ali i 
drugih skupina građana koje se suočavaju s dugotrajnom nezaposlenošću. Konkretno, to su 
građani koji duže od tri godine nisu bili zaposleni.  

Savjet mladih podupirati će ove programe.  
 

 8. RAD NA INPLEMENTACIJI ZAGREBAČKIH POVELJA 
 
 Istarska županija sudionik i potpisnik Zagrebačkih povelja u 2010. godini i 2011. 
godini, koji čine mreže Savjeta mladih zainteresirane za jači angažman nacionalnih, 
regionalnih i lokalnih vlasti na određenom problemu i prioritetu za mlade.  
 "Zagrebačka povelja 2010 godine" rezultat je potrebe usuglašavanja stavova 

predstavnika regionalnih i lokalnih Savjeta mladih u Republici Hrvatskoj o aktualnom stanju u 

sustavu srednjeg i visokog obrazovanja s ciljem poboljšanja istoga. Također su putem 

"Zagrebačke povelje 2011." godine usuglašeni stavovi predstavnika regionalnih i lokalnih 

Savjeta mladih vezano za problematiku stanovanja i stambene politike za mlade u Republici 

Hrvatskoj. U tom kontekstu nastavljena je suradnja Savjeta mladih Istarske županije sa 

Savjetom mladih Grada Zagreba. Implementacija navedenih ciljeva kontinuirani je zadatak 

Savjeta mladih Istarske županije. 

 9. SUDJELOVANJE NA MEĐUNARODNIM, NACIONALNIM I REGIONALNIM 
KONFERENCIJAMA ZA MLADE 
 

Kako bi  Savjet mladih Istarske županije bio u trendu s događajima i informiran o 
politici za mlade na nacionalnoj, regionalnoj i međunarodnoj razini i kako bi mogao 
promovirati svoj rad, predlažemo da se podržava sudjelovanje predstavnika na 
međunarodnim, nacionalnim i regionalnim konferencijama za mlade. Sudjelovanje na 
konferencijama za mlade može doprinijeti suradnji Savjeta mladih Istarske županije sa 
drugim savjetima mladih i organizacijama za mlade, te umrežavanju. 

Savjet mladih će također poticati edukaciju zaposlenika županije i mladih uključenih u 
procese odlučivanja sukladno dogovoru sa zajedničkog sastanka Udruga mladih i pročelnika 
upravnih tijela Istarske županije kako bi čim više zaposlenika bilo educirano za suradnju sa 
mladima i na zajedničkim projektima.  
  

 
 



10. OSIGURANJE FINANCIJSKIH SREDSTAVA 
 
 Odlukom o osnivanju Županijskog savjeta mladih ("Službene novine Istarske 

županije br. 08/07) utvrđeno je da se sredstva za rad Savjet mladih osiguravaju u Proračunu 
Istarske županije. Člankom 17. Odluke utvrđuje se da, ukoliko se Programom rada Savjeta 
mladih za provedbu planiranih aktivnosti predviđa potreba osiguranja financijskih sredstava, 
sredstva se na temelju financijskog plana osiguravaju u Proračunu Istarske županije. 
Sredstva za rad Savjeta mladih osigurana su u Proračunu u razdjelu Stručne službe 
Skupštine.  

Savjet mladih se zalaže da i gradovi i općine osiguravaju posebna sredstva za rad 
Savjeta mladih u okviru posebne glave proračuna kako to čini Istarske županija, jer je 
trenutno različita praksa u gradovima i općinama. Na ovaj način omogućava se autonomija i 
sloboda djelovanja Savjeta mladih.  

Kako bi se namaknula dodatna, uvijek nedostajuća sredstva za djelovanje na 
projektima za mlade, Savjet mladih zalagati će se za partnerstvo Istarske županije i Udruga 
mladih kako bi te udruge mogle provoditi programe koji su interesantni za mlade.  

 
11. POTICANJE I ODRŽAVANJE MEHANIZAMA SUDJELOVANJA MLADIH U 

PROCESIMA DONOŠENJA ODLUKA KOJE SU OD INTERESA ZA MLADE  
 
. Savjet mladih predlaže Skupštini i Županu da se prilikom imenovanja raznih tijela na 

razini Istarske županije u njihov rad uključe i mladi. U navedenom smislu zatražiti će se od 
nadležnih upravnih tijela da izrade popis tijela u kojima mladi mogu participirati. 

 Osobito će se Savjet zalagati da se:  
- definiraju sredstva, te uključe mladi prilikom donošenja odluka o financiranju javnih 

potreba udruga i organizacija mladih na području kulture, zdravstva, financiranja rada 
udruga, stipendiranja i kreditiranja.  

- definiraju sredstva, te uključe mladi u donošenje odluka o financiranju 
samozapošljavanja mladih, kreditiranju poduzetničkih inicijativa mladih u oblasti 
gospodarstva, kreditiranju i subvencioniranju poduzetničkih inicijativa mladih u području 
turizma, te kreditiranju i subvencioniranju mladih u oblasti poljoprivrede, lovstva i ribarstva.  

Savjet mladih inicirati će također upoznavanje i međusobno informiranje sa 
pročelnicima upravnih tijela o aktivnostima koja pojedina upravna tijela provode vezano za 
mlade.  

 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

Predsjednik Županijskog savjeta mladih 
                 Istarske županije  
        Vedran Ivančić  

 
 


